êéëëàâëäÄü îÖÑÖêÄñàü

è é ë í Ä ç é Ç ã Ö ç à Ö

ГЛАВЫ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

       25.08.2003                                                                                             №   1646

О проведении Года инвалидов в
округе Муром в 2003 году.

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
01.04.2003 года № 383 «О проведении в Российской Федерации Года инвали-
дов», Постановлением Губернатора Владимирской области № 380 от
29.07.2003 года, руководствуясь Уставом округа

постановляю:

1. Утвердить план совместных действий администрации округа и обще-
ственных объединений инвалидов по проведению Года инвалидов в округе
Муром в 2003 году. (Согласно приложению № 1).

2. Утвердить состав оргкомитета по проведению Года инвалидов. (При-
ложение № 2).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
зам. Главы администрации округа по социальной политике Барышеву О.А.

Глава округа

В. Качеван

è  ã  Ä  ç
совместных действий администрации округа Муром и общественны

и проведение Года инвалидов в округе Муром на

№
пп Наименование мероприятий

1.

Оказывать адресную социальную помощь для
медицинской и социальной реабилитации инвалидам
Великой Отечественной войны, инвалидам,
получившим увечье во время службы в армии, семьям
с детьми-инвалидами, оказавшимся в трудной
жизненной ситуации.

В течение года

2.

Рационально освоить средства, выделенные на
укрепление материально-технической базы
стационарных и полустационарных учреждений
социального обслуживания населения.

-«»-

3. Открыть Дом временного пребывания для одиноких
инвалидов в д.Пестенькино. II полугодие

4.
Завершить строительство пандуса в Центре
реабилитации детей с ограниченными
возможностями.

II полугодие

5. Продолжить работу по созданию доступной среды
для инвалидов.

В течение года,
по особому плану

6. Разработать мероприятия по созданию сети
социально значимых магазинов на территории округа II полугодие

2 Приложение № 1
к постановлению Главы округа Муром

№ 1646  от 25.08.2003

х объединений инвалидов
2003 год.

МУ, фонд социальной
поддержки населения,
отделение пенсионного
фонда, УСЗН, КТС.

УСЗН

УСЗН

УСЗН

Управление архитектуры,

УСЗН
Комитет по развитию

потребительского рынка
2

 3

Муром

7. Организовать приобретение и передачу вещей для
учреждений социального обслуживания инвалидов В течение года УСЗН

8.
Разработать мероприятия по оказанию социально-
значимых видов бытовых услуг, предоставляемых
инвалидам

II полугодие Комитет по развитию
потребительского рынка

9.
Утвердить перечень категорий граждан, подлежащих
бытовому обслуживанию на дому II полугодие

Комитет по развитию
потребительского рынка,

УСЗН

10.

Проработать вопрос о создании при центре
социального обслуживания населения округа  бригад
по оказанию экстренной социально-бытовой помощи
инвалидам на дому и пожилым людям на селе в
ремонте домов и надворных построек, вспашке
огородов, подвозе топлива, уборке жилищ, стирке
белья, мелком ремонте одежды и обуви по заявкам.

 УСЗН,
КТС

11. Обеспечение гормонами роста и половыми
гормонами детей-инвалидов округа Муром В течение года УЗ

12. Обеспечение специальными продуктами питания
детей с В течение года УЗ

13. Организация работы «Школы сахарного диабета»  и
«Астма-школы» II полугодие УЗ,

УСЗН

14.
Выдача продуктов питания больным сахарным
диабетом (детям бесплатно, взрослым – по льготной
цене)

В течение года МУ,
ФСЗН

15.
Организация летнего отдыха детей с ограниченными
возможностями III квартал

УО,
УСЗН,
УЗ

 3

 4

16.
Оказание материальной помощи семьям с детьми
инвалидами перед началом учебного года в акции
«Дети в школу собирайтесь»

III квартал
ФСПН,
УСЗН,
КТС

17. Организация деятельности «Школы жизни» для
необучаемых детей-инвалидов В течение года Комитет по проблемам

семьи и молодежи

18. Поддержка программы социальной реабилитации
(абилитации) молодых инвалидов В течение года Комитет по проблемам

семьи и молодежи

19. Оказывать материальную помощь малообеспеченным
инвалидам по мере обращения В течение года МЦ ФПСН,

КТС

20.
Организовать подписку на газеты малообеспеченным
инвалидам и общественным организациям инвалидов III квартал

МЦ ФСПН,
общественные организации

инвалидов

21. Организовать проведение ярмарки вакансий и
учебных рабочих мест для инвалидов Декабрь ДФГСЗН, общественные

организации инвалидов

22.
Провести фестиваль художественного творчества
инвалидов В течение года

УК, УО, УСЗ, ФСПН,
общественные организации

инвалидов

23.
Провести встречу представителей общественных
организаций инвалидов г.Электросталь и округа
Муром

Сентябрь УСЗ

24.
Организовать проведение для инвалидов «Дней
открытых дверей» с посещением выставок, музеев,
культурно-массовых мероприятий

В течение года УК

25. Организовать новогодний праздник для детей-
инвалидов Декабрь УК, УО, УСЗ

26. Организовать проведение мероприятий для
инвалидов в библиотеках округа В течение года УК

27. Организовать проведение и участие инвалидов в
 4

 5

спортивных соревнованиях:

- областном спортивно-оздоровительном фестивале
инвалидов; Сентябрь

Спорткомитет, МЦФСПН,
общественные организации

инвалидов

 - в спортивных соревнованиях по различным видам
спорта в округе Муром По особому графику Спорткомитет,

общественные организации

28. Организовать проведение мероприятий декады,
посвященной Международному Дню инвалидов. Декабрь, по особому плану УСЗН,

ФСПН

29.
Обеспечить информационное освещение через
средства массовой информации хода проведения Года
инвалидов

В течение года

30. Организовать цикл телевизионных им радиопередач
по проблемам инвалидов В течение года СМИ.

 5

 6
Приложение № 2

к постановлению Главы округа
№ ____ от __________________

ë é ë í Ä Ç  é ê É ä é å à í Ö í Ä
ПО ПРОВЕДЕНИЮ ГОДА ИНВАЛИДОВ

• Барышева О.А. - зам. Главы администрации округа Муром по

социальной политике,
председатель оргкомитета.

Члены оргкомитета:
• Алексутина Л.В. - начальник управления культуры администрации

округа Муром
• Анисимова Н.А. - председатель общественной организации

Всероссийского общества слепых (по согласованию)
• Блинова В.П. - зам. Главы администрации округа, председатель

комитета по развитию потребительского рынка
• Балнова О.А. - зам. начальника финансового управления

администрации округа
• Воронцов В.В. - председатель Совета ветеранов войны, труда,

правоохранительных органов (по согласованию)
• Жизняков Л.Л. - (по согласованию)
• Клещевникова В.И. - начальник управления образования администрации

округа
• Копытин В.М. - зам. Главы администрации округа по устойчивому

функционированию хозяйственного комплекса
• Мальцева М.В. - начальник управления социальной защиты

населения
• Моисеева Т.Н. - начальник управления здравоохранения

администрации округа
• Павлов А.Н. - начальник управления архитектуры и

градостроительства
• Пестова И.М. - исполнительный директор МУ «Фонд социальной

поддержки населения»
• Сумкин А.В. - председатель общественной организации

инвалидов «Феникс»
• Семенова М.В. - председатель комитета по проблемам семьи и

молодежи
• Тюрин Ю.А. - зам. начальника государственного учреждения –

управления Пенсионного фонда в округе Муром
Владимирской области (по согласованию)

• Туркина Г.Н. - председатель общественной организации
Всероссийского общества глухих

 6

 7

• Фадеева В.Ф. - председатель общественной организации
Всероссийского общества инвалидов (по
согласованию)

• Фролова В.М. - председатель спорткомитета администрации
округа Муром

• Шекурова Н.И. - председатель комитета территориального
самоуправления

 7